Протокол №25

о принятии к защите кандидатской диссертации

Любовой Светланы Геннадьевны

от 22 октября 2015г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на заседании 21
человек.

Повестка дня: предварительная экспертиза кандидатской диссертации Любовой Светланы Геннадьевны

«Лексика эмоциональной привязанности в современном русском языке (семантика, функционирование,

лексикографическое описание)» по специальности 10.02.01 - русский язык.

Слушали:

1.Заключение комиссии экспертов по кандидатской диссертации Любовой Светланы Геннадьевны в составе:

проф. Артеменко Е.Б., проф. Ковалев Г.Ф., проф. A.M. Ломов - огласил проф. Г.Ф. Ковалев. Заключение

комиссии экспертов положительное. Комиссия рекомендовала кандидатскую диссертацию Любовой

Светланы Геннадьевны к защите.

2.3аключение комиссии по антиплагиату в составе: проф. Артеменко Е.Б., проф. Ковалев Г.Ф., проф. A.M.
Ломов,- огласил проф. Г.Ф. Ковалев. Комиссия рассмотрела представленную справку о проверке

кандидатской диссертации Любовой Светланы Геннадьевны по программе «Антиплагиат» и констатировала

отсутствие плагиата в рассматриваемой диссертации. Комиссия рекомендует кандидатскую диссертацию

Любовой Светланы Геннадьевны к защите.

Постановили:

1. Считать кандидатскую диссертацию Любовой Светланы Геннадьевны соответствующей специальности

10.02.01 - русский язык.

2. Утвердить официальными оппонентами: Мкртычян Светлану Викторовну, доктора филологических

наук, доцента кафедры теории языка и перевода ФГБОУ ВПО «Тверской государственный

университет»; Тавдгиридзе Любовь Альбертовну, кандидата филологических наук, доцента кафедры

гуманитарных дисциплин АОНО ВПО «Воронежский институт менеджмента, маркетинга и финансов».

3. Утвердить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВПО «Липецкий государственный педагогический

университет».

4. Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по проблеме диссертации.

5. Разрешить опубликование автореферата «Лексика эмоциональной привязанности в современном

русском языке (семантика, функционирование, лексикографическое описание)» на правах рукописи.

6. Поручить комиссии в составе трех человек: проф. Артеменко Е.Б., проф. Ковалев Г.Ф., проф. A.M.
Ломов - подготовить проект заключения по диссертации.

7. Направить текст объявления в Минобрнауки.

8. Назначить сроком защиты 14 января 2016 г.

Результат 21, « против» -нет, « воздержался»- нет.

Предсе

диссе

совет А.А. Кретов

диссе %Ш^гюг-

совета Т.Н. Голицына